
Věc 
Žádost o odstranění čapího hnízda 

Žadatel 

Hynek Olchava, narozen XX. XX. XXXX, trvalým pobytem XXX, Ostrava-Hrabová  

Žádost určena pro 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství

 

 

Popis záměru 
Na sloupu elektrického vedení si v červnu 2020 začal pár čápů stavět hnízdo. Do okamžiku, než začali 

kálet všude okolo, nám to nevadilo. 

Sloup s hnízdem je hned vedle vchodové branky k domu. U sloupu je taky místo pro popelnice 

(směsný odpad a bio odpad) plus parkovací místo pro auto. 

Kdo někdy viděl, jak vyúadá bezprostřední okolí čapího hnízda, je mu jasné, že nic podobného u sebe 

nechce. Výkaly byly všude – na vchodové brance, na klice, na poštovní schránce, na chodníku, na 

popelnicích, na autě, na cestě. Je to nechutné, nevzhledné, smrdí to a je velmi nehygienické. Dvakrát 

týdně jsme museli wapkou čistit okolí domu. 

Čápi si hnízdo postavili na tomto sloupě poprvé. V tomto hnízdě ještě nikdy nebyla mláďata ani 

snesena vejce. Zhruba 220 m vzdušnou čarou od tohoto hnízda je letos opuštěné hnízdo. Není 

vyloučeno, že ti čápi na „našem“ sloupě jsou ti samí, z hnízda poblíž. Situačně se jedná o tato hnízda: 

Opuštěné (ul Paskovská): https://www.birdlife.cz/capi/capi-detail-hnizda/?id=982 

Nové (ul. Na Janošku): https://www.birdlife.cz/capi/capi-detail-hnizda/?id=1771 

 

Žádám tímto o zrušení hnízda v zájmu dle § 56 odst. 2 písmene c) zákona č. 114/1992 Sb. 

https://www.birdlife.cz/capi/capi-detail-hnizda/?id=982
https://www.birdlife.cz/capi/capi-detail-hnizda/?id=1771


 

Situační mapka hnízd, zdroj: https://birds.cz/avif/cap_mapa-juv2.php 

Bezprostřední okolí sloupu pár dní po začátku stavby hnázda v červnu 2020. Je vidět poházené větvě 

ze stavby hnízda. To nevadilo. Ani výkaly ještě nebyly, protože čápi trávili většinu času mimo hnízdo 

sháněním materiálu na stavbu hnízda. 

https://birds.cz/avif/cap_mapa-juv2.php


 

Momentka z úklidu – vstupní branka, schránka a chodník. 

 

 

 



 

Situační foto sloupu s hnízdem jeho a bezprostředního okolí. 


		2020-10-21T13:35:50+0200
	Hynek Olchava




